2
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 01 августа 2023 г. № 264
с. Холмогоры
О создании мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области
В соответствии со статьями 1, 8, 13, 13.4 Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», пунктом 24 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», территориальной схемой обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории Архангельской области, утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 11 апреля 2017 года № 144-пп «Об утверждении территориальной схемы обращения с отходами, с том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории Архангельской области», администрация  Холмогорского муниципального округа Архангельской области постановляет:
1. Определить места (площадки) временного накопления твердых коммунальных отходов в границах ответственности Луковецкого территориального отдела со сроком складирования до 15 сентября 2023 года (далее - Площадка), в целях их дальнейшей обработки, утилизации, обезвреживания и размещения:

площадка, площадью 2000 м² (50 м х 40 м), расположенная в координатах 64,0540, 42,6596; 64,0543, 42.6590; 65,0541, 42,6586; 64,0538, 42,6590;

2. Накопление отходов на Площадках производить в соответствии с санитарными нормами и правилами, а также природоохранным законодательством.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».

Исполняющий обязанности

главы Холмогорского муниципального

округа Архангельской области

                     В.В. Дианов